
DUAN spol. s r.o. 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 

jen „občanský zákoník“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

1. Název:    DUAN spol. s r. o. 

Sídlo:     Plzenecká 2652/8 

    Plzeň 326 00 

IČ:     62621050 

DIČ:    CZ62621050 

Tel.:    +420 377 237 457 

E-mail:    info@nabytek-duan.cz 

Bankovní spojení:  401601464/0600 

Zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  

                  v Plzni, oddíl C, vložka 6207 

Zastoupená:   Liborem Duškem, jednatelem společnosti 

(dále jen „zhotovitel“) 

  

a 

 

2. Název:                  Dětský domov Trnová, příspěvková organizace 

Sídlo:     Trnová 200, 330 13 Trnová  

IČ:    00671045  

DIČ:    CZ00671045 

Tel.:    377 955 592 

Zapsaná:   v  obchodním  rejstříku  Krajského soudu v Plzni,  

                                                         odd. Pr, vl. 649 

Zastoupená:   Mgr. Helenou Tichou, ředitelkou organizace 

E-mail:    hticha@ddomovtrnova.eu  

Bankovní spojení:  7630371/0100 

 (dále jen „objednatel“) 

 

tuto smlouvu o dílo 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení, předmět smlouvy 

 Zhotovitel se prostřednictvím této smlouvy zavazuje provést pro objednatele dílo „výroba 

nábytku – Kancelář ekonoma “. Materiálové provedení se řídí základními parametry nabídky. 

Objednatel se zavazuje zaplatit za toto dílo dohodnutou cenu, dle cenové nabídky č. NP 069/2018  ze 

dne 16.11.2018. Dílo bude dodáno vč. montáže na adrese DD Trnová 330 13 Trnová 200  . 

 Případné změny dodacích podmínek, ceny díla, jakož i změny jeho rozsahu musí být ujednány 

prostřednictvím písemného dodatku této smlouvy, a tudíž jakákoliv ústní dispozice s příslušnými 

podstatnými náležitostmi smlouvy je pro účely tohoto smluvního vztahu neplatná. 

 

mailto:info@nabytek-duan.cz


DUAN spol. s r.o. 

2 
 

 

Článek II. 

Provedení díla, doba plnění, záruka 

 Zhotovitel je povinen provést výrobu díla na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané lhůtě, 

a to nejpozději do : 

 - výroba nábytku do  : 31.12.2018 

 - ukončení montážních prací do : 31.12.2018 

 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně dle svých zvyklostí a zkušeností, za dodržení 

platných právních předpisů a závazných technických norem. 

 Objednatel je povinen provedené dílo převzít, a to v místě montáže na adrese Trnová 200, 330 

13 Trnová, o čemž bude sepsán a smluvními stranami podepsán písemný předávací protokol. Prodlení 

objednatele s převzetím díla se považuje za prodlení věřitele dle ustanovení § 1975 občanského 

zákoníku a následujících, a je tudíž důvodem pro odstoupení od smlouvy zhotovitelem. Okamžikem 

předání přechází na objednatele nebezpečí škody na zhotoveném díle, vlastnické právo však přechází 

až zaplacením celé ceny díla. 

 Objednatel se zavazuje zajistit přístup na pracoviště, a to i mimo běžnou pracovní dobu, po 

celou dobu provádění díla, a rovněž poskytnout při provádění díla potřebnou součinnost. Po dobu 

prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel v prodlení s plněním závazku, a 

jednotlivé lhůty stanovené touto smlouvou nebo ze zákona vyplývající se prodlužují o stejný počet dní 

zaviněné zmíněným prodlením objednatele, uhrazení zálohy nebo stavební připravenosti. 

 Záruční doba na provedené dílo je 24 měsíců od data předání díla. 

 

Článek III. 

Cena díla, platební podmínky 

 Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu ve výši 259.511,20 Kč včetně DPH 

(slovy:dvěstě padesát devět tisíc pětset jedenáct korun českých a dvacet haléřů), dle cenové nabídky 

č. NP 069/2018 na bankovní účet č. 401 601 464 / 0600, vedený u MONETA Money Bank, a.s. na 

základě faktury se čtrnáctidenní splatností, po předání díla. 

DPH je účtována v zákonné sazbě ve výši 21 %, dle cenové nabídky. 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 Objednatel je povinen provedené dílo převzít v poslední den lhůty sjednané k provedení díla, 

nejpozději však do tří dnů od písemné výzvy zhotovitele, a to včetně případných drobných vad a 

nedodělků, které nebrání v užívání díla a které nejsou v přímém rozporu s projektovou dokumentací. 

Tyto vady a nedodělky, objednatelem zaznamenány v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen 

odstranit v přiměřené lhůtě poskytnuté objednatelem s přihlédnutím k povaze díla. 

 Zhotovitel nenese odpovědnost za prodlení objednatele s převzetím díla, vzhledem k tomu, že 

toto prodlení nastalo nezávisle na vůli zhotovitele. V takovém případě se jedná o okolnost vylučující 

odpovědnost, a nelze tudíž po zhotoviteli požadovat úrok z prodlení, smluvní pokutu, ani náhradu 

škody. V případě prodlení objednatele s převzetím díla je zhotovitel oprávněn zaslat objednateli jím 

potvrzený předávací protokol, čímž se dílo považuje za řádně předané. 

 

 

 



DUAN spol. s r.o. 

3 
 

Článek V. 

Prodlení a smluvní pokuty 

 Objednatel je při nedodržení smluveného termínu dokončení díla zhotovitelem oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla, za každý den prodlení. V případě prodlení 

objednatele se zaplacením ceny díla, uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% 

z dlužné částky. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok účastníku na úrok z prodlení stanovený 

nařízením vlády 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s 

uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 

osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 

právnických a fyzických osob, v platném znění. 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 Veškerá práva a povinnosti smluvních stran, výslovně neupravená touto smlouvou, se řídí 

příslušnými právními předpisy, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, nabývá 

platnosti okamžikem připojení podpisu všech účastníků a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž 

si každý z účastníků smlouvy ponechá jeden. Účastníci si smlouvu přečetli a prohlašují, že nebyla 

uzavřena v tísni, je projevem jejich vážné a svobodné vůle, a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 

svými vlastnoručními podpisy. 

 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném znění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv. Smlouvu zveřejní objednatel. 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne  19.11.2018  Za zhotovitele DUAN spol. s r. o. 

     Libor Dušek, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni , dne   19.11.2018  Za objednatele Dětský domov Trnová, příspěvková organizace 

     Mgr. Helena Tichá, ředitelka 

 

 


